
2020年度定期大会について（お知らせ） 

 2020 年度の日本地図学会定期大会は、当初、8月 23日（日）～25日（火）の 3日間、

茨城大学水戸キャンパスおよび茨城県内（巡検）での実施を予定しておりました。しかしな

がら今般の新型コロナウイルス問題の中で、会員の皆様におかれましては、ご発表の準備も

ままならない状況に置かれているものと拝察いたしました。また、当学会も感染拡大防止に

取り組むべき時であり、開催に向けた諸々の準備を進められる状況にありません。 

 

したがいまして、 

予定していた 8 月の定期大会は実施を見送る 

ことにいたしました。 

 

 これにともない、定期大会の発表や地図・図書等の展示の募集開始を延期いたします。 

例年、8月に定期大会を実施する場合は、この時期に発表等の申し込みおよび「発表論文・

資料集」の原稿を募集しておりますが、当面の間、これを見合わせます。 

 ご発表、展示を予定されていた会員の皆様には、その機会が遅れてしまいますことを、こ

こに心よりお詫び申し上げます。 

 

次の定期大会、もしくは、それに代替される集会行事の実施時期については、未だ目途が

立っておりませんが、予定が決まり次第、あらためて会誌および学会ホームページ上でお知

らせいたします。 

 

会員の皆様には、どうぞご理解、ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

日本地図学会常任委員会 


